

Årsrapport 2017/18

Annual Report 2017/18

DALI A/S

CVR-nr: 28156073

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on September 28th 2018.

Søren Rix Ingvardsen
Dirigent



IN ADMIRATION OF MUSIC

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april <i>Income Statement 1 May - 30 April</i>	12
Balance 30. april <i>Balance Sheet 30 April</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	18

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

DALI A/S
Dali Allé 1
DK-9610 Nørager

Telefon: + 45 9672 1155
Telephone:

CVR-nr.: 28 15 60 73
CVR No:

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Financial period: 1 May - 30 April
Hjemstedskommune: Rebild
Municipality of reg. office: Rebild

Bestyrelse
Board of Directors

Christian Løche Andersen, formand (*Chairman*)
Johan Peter Lyngdorf
Flemming Hynkemejer

Direktion
Executive Board

Lars Worre Sørensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	69.483	62.617	59.813	63.098	54.761
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	15.586	14.163	15.971	18.629	16.643
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	6.186	4.636	1.257	3.585	-766
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	18.455	15.457	15.020	17.616	12.092
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	126.865	110.854	110.203	93.481	81.878
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	63.670	61.323	50.860	46.541	50.157
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	4.535	2.308	2.473	3.272	4.317
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	77	74	83	65	64
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	12,3%	12,8%	14,5%	19,9%	20,3%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	50,2%	55,3%	46,2%	49,8%	61,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	29,5%	27,6%	30,8%	36,4%	24,7%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er teknologi- og produktudvikling, sourcing, produktion, kvalitetsstyring og international markedsføring af højtalere under eget brand (DALI).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på TDKK 18.455, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på TDKK 63.670 og anses for tilfredsstillende.

Selskabet har øget salget i en række af dets produkter generelt, og gennem egen distribution i særdeleshed. Selskabet øger kontinuerligt fokus på egenproducerede produkter såvel som skabelse af danske jobs.

Markedet er under forandring drevet af en glidning mod stigende indflydelse af trådløse, bærbare og underholdningsrelaterede streamingsteknologier.

Lyden af en DALI højttaler er den vigtigste parameter uanset teknologi, topologi, lydkilde og medieindhold.

Selskabet iagttager nøje kravene i forbindelse med den øgede kompleksitet i såvel kompetencer som overordnet intensiveret forretningsfokus på dette område, hvilket har ført til en betydelig stigning i aktiviteter og investeringer i software- og andre områder af elektronik i produktudvikling.

Regnskabsåret 2017/2018 var bemærkelsesværdigt, især på grund af lanceringen af DALI CALLISTO, et helt nyt HD trådløst højttalersystem med valgfri musikstreamingplatform, der gør det til et komplet højtydende, højteknologisk musiksystem.

Key activities

The Company's commercial basis is technological and product development, sourcing, production, quality control and international marketing of speakers of the owned brand (DALI).

Development in the Company's activities and financial position

The income statement of the Company for 2017/18 shows a profit of TDKK 18,455, and at 30 April 2018 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 63,670, and is regarded as satisfying.

The Company increased sales of a variety of its products in general, and through own distribution subsidiaries in particular. The Company continuously increases focus on self-produced products as well as creation of Danish jobs.

The market is undergoing changes driven by a game-changing movement towards increasing influence of wireless, portable and entertainment content streaming technologies.

The sound of a DALI loudspeaker is the single most important parameter regardless of technology, topology, sound source and media content.

The Company is aware of the requirement for increased complexity in both competencies, and in, overall, increased business focus in this area, which has led to a significantly increase in activity and investment in software- and various areas of electronic product development.

The year 2017/2018 was remarkable particularly due to the launch of DALI CALLISTO, a brand new high-definition wireless loudspeaker system, with an optional music streaming platform, which turns it into a complete high-grade, high-

Ledelsesberetning

Management's Review

CALLISTO er et cross-over produktkoncept, der bygger bro mellem den traditionelle lydfokuserede hi-fi verden med den nye teknologidrevne bekvemmelighedsverden.

Følg nyheder, produktlanceringer og andre fremskridt på www.dali-speakers.com.

Selskabets aktivitet steg som følge af stigende salg. Dette har medført en stigning i antallet af ansatte sammen med en udvidelse af det fysiske lagerområde på hovedkvarteret i Nørager, DK

Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter omfatter primært udvikling af ny teknologi og nye optimerede produktlanceringer.

Forskningsudgifter omkostningsføres løbende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

tech music system.

CALLISTO is a cross-over product concept, bridging the gap between the traditional sound-focused hi-fi world with the new technology-driven convenience world.

Follow news, product launches and other progress on www.dali-speakers.com.

The Company's activity increased as a consequence of increasing sales. This has led to an increase in staff along with an expansion of the physical warehouse area at the headquarter in Nørager, DK.

Research and development

Research and development activities primarily include the development of new technology and new optimized product launches.

Research expenses are expensed on an ongoing basis.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventninger til 2018/19

Baseret på fortsat omsætningsvækst gennem nye produktlanceringer og en øget salg- og marketingsindsats, forventer selskabet en fortsættelse af væksten i både brutofortjeneste og årets resultat sammenlignet med 2017/2018

Unusual events

The financial position at 30 April 2018 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017/18 have not been affected by any unusual events.

Expectations for 2018/19

Based on continued growth in sales through new product launches and increased sales and marketing effort, the Company will expect a continuation of the growth in both Gross profit and Operating result compared to 2017/2018

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Income Statement 1 May - 30 April

	Note	2017/18 DKK '000	2016/17 DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		69.483	62.617
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-33.289	-30.987
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-20.608	-17.343
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-124
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		15.586	14.163
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		6.732	5.471
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2	83
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-548	-918
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		21.772	18.799
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-3.317	-3.342
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		18.455	15.457

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		16.786	12.200
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		319	6.529
		<hr/>	<hr/>
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	17.105	18.729
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		469	495
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		7.337	7.057
		<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	7.806	7.552
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	14.888	7.521
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	2.063	1.994
		<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		16.951	9.515
		<hr/>	<hr/>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		41.862	35.796
		<hr/>	<hr/>

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April (continued)

Aktiver

Assets

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Varebeholdninger	10	52.354	47.058
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.847	10.225
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.916	12.350
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		1.399	738
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter	11	1.195	54
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		26.357	23.367
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		6.292	4.633
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		85.003	75.058
<i>Current assets</i>			
Aktiver		126.865	110.854
<i>Assets</i>			

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Selskabskapital <i>Share capital</i>		22.659	22.659
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		8.094	6.727
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		32.917	31.937
Egenkapital Equity	12	63.670	61.323
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	14	3.003	3.235
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		9.178	8.950
Hensatte forpligtelser Provisions		12.181	12.185
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		126	884
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	15	126	884

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		17.228	6.664
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	15	528	864
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		16.567	10.798
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.457	8.438
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.560	2.711
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.548	6.987
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		50.888	36.462
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		51.014	37.346
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		126.865	110.854
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	13		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	18		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	22.659	6.727	31.937	61.323
Ekstraordinært udbytte på egne aktier <i>Extraordinary dividend on treasury shares</i>	0	0	1.020	1.020
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-17.000	-17.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	-128	-128
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	1.367	-1.367	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	18.455	18.455
Egenkapital 30. april <i>Equity at 30 April</i>	22.659	8.094	32.917	63.670

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18 DKK '000	2016/17 DKK '000
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	30.025	28.006
Pensioner <i>Pensions</i>	2.674	2.461
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	590	520
	33.289	30.987
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse <i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>	865	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	77	74
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	11.326	8.967
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	3.572	2.976
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Impairment of intangible assets</i>	5.710	5.400
	20.608	17.343
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	83
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2	0
	2	83

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017/18 DKK '000	2016/17 DKK '000
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	21	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	324	243
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	203	675
	548	918
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	3.549	2.788
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-232	554
	3.317	3.342

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> DKK '000	Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	62.913	11.929
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	15.412
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	21.622	-21.622
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	84.535	5.719
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and amortisation at 1 May</i>	50.713	5.400
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	5.710	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	11.326	0
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and amortisation at 30 April</i>	67.749	5.400
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	16.786	319
Afskrives over <i>Amortised over</i>	3 år 3 years	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produktserier. Alle projekter forventes færdiggjort i 2018/19. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på nuværende markeder til virksomhedens eksisterende kunder.

Development projects relate to the development of new products lines. All projects are expected to be completed in 2018/19. The projects are progressing as planned by the use of resources which Management has allocated to development projects. The products are expected sold to the Company's present customers on existing markets.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK '000	DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	781	25.246
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	4.535
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-1.430
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	781	28.351
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	286	18.189
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	26	3.546
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-721
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and depreciation at 30 April</i>	312	21.014
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	469	7.337
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	30 år 30 years	3-5 år 3-5 years
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	513

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
8 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	3.952	3.952
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	3.952	3.952
Værdireguleringer 1. maj <i>Value adjustments at 1 May</i>	-5.381	-8.202
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	863	-790
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	7.651	3.671
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-241	-1.860
Forskydning i intern avance <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	0	1.800
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	-1.134	0
Værdireguleringer 30. april <i>Value adjustments at 30 April</i>	1.758	-5.381
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	9.178	8.950
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	14.888	7.521

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
DALI USA Inc.	USA, Denver	TUSD 1	100%
DALI Tyskland GmbH	USA, Denver	USD 1k	
	Tyskland, Ulm	TEUR 25	100%
DALI Audio Manufacturing Co.	Germany, Ulm	EUR 25k	
	Kina, Ningbo	TUSD 750	100%
	China, Ningbo	USD 750k	
DALI Bennelux B.V.	Holland, Tilburg	EUR 1	100%
	Netherlands, Tilburg	EUR 1	
DALI Audio UK Ltd.	England, Hertfordshire	GBP 1	100%
	England, Hertfordshire	GBP 1	

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i> DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	1.994
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	69
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>2.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>2.063</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
10 Varebeholdninger		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	15.106	15.518
<i>Raw materials and consumables</i>		
Varer under fremstilling	1.838	845
<i>Work in progress</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	35.410	30.695
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	52.354	47.058

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 22.659.000 aktier à nominelt DKK '000 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 22,659,000 shares of a nominal value of DKK '000 1. No shares carry any special rights.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 6% af den nominelle selskabskapital svarende til nominelt TDKK 1.360. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.
The Company's holding of treasury shares amounts for 6% of the nominal share capital equalling nominally DKK 1,360k. The shares have been acquired as part of the Company's strategy.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:
The share capital has developed as follows:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Selskabskapital 1. maj	22.659	22.659	22.659	25.177	25.177
<i>Share capital at 1 May</i>					
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
<i>Capital increase</i>					
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-2.518	0
<i>Capital decrease</i>					
Selskabskapital 30. april	22.659	22.659	22.659	22.659	25.177
<i>Share capital at 30 April</i>					

13 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

	2017/18	2016/17
	DKK '000	DKK '000
Betalt ekstraordinært udbytte	17.000	0
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Overført resultat	1.455	15.457
<i>Retained earnings</i>		
	18.455	15.457

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
14 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj <i>Provision for deferred tax at 1 May</i>	3.235	2.681
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	-232	554
Hensættelse til udskudt skat 30. april <i>Provision for deferred tax at 30 April</i>	3.003	3.235
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3.763	4.120
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-308	-130
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	-452	-755
	3.003	3.235

15 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	126	884
Langfristet del <i>Long-term part</i>	126	884
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	528	864
	654	1.748

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Lejeforpligtelser, uopsiglighedsperiode 119 mdr. (2017: 131 mdr.)	24.809	25.663
<i>Lease obligations, period of non-terminability 119 months (2017: 131 months)</i>		

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Lyngdorf Familie Holding ApS er administrationsselskab.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability. Lyngdorf Familie Holding ApS is the administration company.

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor det 100 % ejede datterselskab DALI Audio Manufacturing Co. på maksimalt TDKK 966.

The Company has given an absolute guarantee against the 100% owned subsidiary DALI Audio Manufacturing Co. of a maximum of DKK 966k.

17 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Lyngdorf Familie Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Ultimativt moderselskab
Ultimate controlling shareholder

Newani A/S
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Moderselskab
Controlling shareholder

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of the ultimate Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09	Hørhavevej 66A, 8270 Højbjerg

Koncernregnskabet for Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09 kan rekvireres på ovenstående adresse.

The Group Annual Report of Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09 may be obtained at the address above.

18 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity



Low Loss Technology

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

The name is withheld (SSN validated)

Direktør

On behalf of: DALI A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-568034545158

IP: 213.83.xxx.xxx

2018-10-05 10:45:17Z

NEM ID 

Flemming Hynkemejer

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: DALI A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-392544617924

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-10-05 12:15:19Z

NEM ID 

Johan Peter Lyngdorf

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: DALI A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-517888918070

IP: 85.191.xxx.xxx

2018-10-05 12:31:43Z

NEM ID 

Christian Løche Andersen

Bestyrelsesformand

On behalf of: DALI A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-354673013682

IP: 2.106.xxx.xxx

2018-10-06 09:25:08Z

NEM ID 

Rasmus Møllgaard Stenskrøge

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serial number: CVR:33771231-RID:45291578

IP: 83.136.xxx.xxx

2018-10-06 11:14:56Z

NEM ID 

Henrik Trangeled Kristensen

Statsautoriseret revisor

On behalf of: PricewaterhouseCoopers

Serial number: CVR:33771231-RID:39795521

IP: 62.200.xxx.xxx

2018-10-06 12:19:43Z

NEM ID 

Søren Rix Ingvar Jensen

Dirigent

On behalf of: DALI A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-812517162199

IP: 213.83.xxx.xxx

2018-10-08 08:10:47Z

NEM ID 

Penneo document key: X5FLG-XVBUB-31E20-6BZNL-ED40W-ENT15

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>